
 

 

 
 

INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS 
SAC-00884-2021  

 31 de agosto del 2021 
 

 
 
Señora Damaris Diaz y familia 
Presente 
 
 
Asunto: ACUERDO 9670-II. Condolencias por fallecimiento del colaborador Kenneth 
Vásquez Blanco. 
 

De parte de la Junta Directiva del INS, me permito comunicarles el siguiente acuerdo, 
tomado en sesión ordinaria de ayer 30 de agosto, visible al artículo II. 

Con motivo del repentino fallecimiento del Sr. Kenneth Vásquez Blanco, gran 
colaborador y compañero del INS, el Sr. Presidente solicita guardar un minuto de 
silencio en memoria de este funcionario.  

La Junta Directiva CONSIDERANDO:  

Que lamenta profundamente el deceso del colaborador y compañero del INS, Sr. 
Kenneth Vásquez Blanco. 

ACUERDA:  

Externar un profundo y sentido pésame a la familia del colaborador y compañero del 
INS, don Kenneth Vásquez Blanco, a quien siempre se le recordará por sus dones de 
simpatía y amabilidad. 

 

Acuerdo firme 

                                             
             Atentamente, 

  
 
 
 

MBA. Alex Díaz Morera 
Secretario de Actas Corporativo 


